40. Mas ahora solicitais quitarme la vida, siendo yo un hombre que es he dicho la verdad que oí de Dios: no obré así Abraham."

41. Y así no hacéis las obras que él hacía; mas luccis las obras de vuestro padre. Ellos repusieron entonces: Nosotros no somos hijos de fornicacion: un padre tenemos que es Dios:

42. Dijoles pues Jesus: Si Dios fuera vuestro padre, ciertamente me amaríais: porque yo de Dios sali, y he venido de parte de Dios," pues no he venido de mi mismo, sino que él me ha enviado.

43. ¿Cómo pues no conoceis mi language? Porque la aversion que me teneis es tan grande que no podeis siquiera oír mi palabra, que sin embargo es verdaderamente la palabra de Dios.

Y 39. Gr. Si fuerais hijos de Abraham, haríais las obras de Abraham.

Y 42. Valg. ill. utique: en el griego es la particula que la Vulgata traduce a veces fornicata, y á veces omite, por eso Calmet la omite diciendo aqui solamente: me amaríais. Este es el sentido del griego. Carreres para conservar la expresion de la Vulgata, tradujo: me amaríais sin duda. El abad de Vence conservó este sentido.

Ibid. Este es el sentido del griego.

lius autem manet in aeternum.

36. Si ergo vos filius liberaverit, verè liberi eritis.

37. Scio quia filii Abrahæ estis: sed quaeritis me interficere, quia sermo meus non capit in vobis.

38. Ego quod vidi apud Patrem meum, loquor: et vos quæ vidistis apud patrem vestrum, facitis.

39. Respondérunt, et dixerunt ei: Pater noster Abraham est. Dicit eis Jesus: Si filii Abrahæ estis, ópera Abrahæ facite.

40. Nunc autem quaeritis me interficere, hominem, qui veritatem vobis locutus sum, quam audivi à Deo: hoc Abraham non fecit.

41. Vos facitis ópera patris vestri. Dixerunt itaque ei: Nos ex fornicatione non sumus nati: unum patrem habemus Deum.

42. Dixit ergo eis Jesus: Si Deus pater vester esset: diligeretis utique me: ego enim ex Deo processi, et veni: neque enim à me ipso veni, sed ille me misit.

43. Quare loquælam meam non cognoscitis! Quia non potestis audire sermonem meum.

44. Vos ex patre diabolo estis: et desideria patris vestri vultis facere: ille homicida erat ab initio, et in veritate non stetit, quia non est, veritas in eo: cum loquitur mendacium, ex propriis loquitur, quia mendax est, et pater eius.

45. Ego autem si veritatem dico, non creditis mihi.

46. Quis ex vobis arguet me de peccato? Si veritatem dico vobis, quare non creditis mihi?

47. Qui ex Deo est, verba Dei audit. Propterea vos non auditis, quia ex Deo non estis.

48. Respondérunt ergo Iudæi, et dixerunt ei: Nonne benè dicimus nos quia Samaritanus es tu, et daemónium habes? Ego enim non habeo, et non habeo.